

Torsdagen den 5 Juli 1945

## 125 kvinnor till Margretegårde i dag Transporten sker med bussar från Göteborg

### Polsk "samarbetsman" omhändertagen av polisen

Uddevallapolisen fick igår omhändertaga en 25-årig polack i flyktingsarnas sjukkvartar vid Margretegårde. Mannen hade av ett par medinternerade uppslutit sammansittelse med tyskarna samarbetande, under den tid man uppehöll sig i tyska läger. En av angivarna sade sig själv ha blivit misshandlad av polacken. Han hade även

knäknädd om att andra utsetts för mannens hårdhänthet. Polacken skulle även ha stulit mat från de internerade, uppgavs det.

**Stadsfiskal Håkansson** bekräftar vid samtal med Bohuslänningen, att mannen tagits i förvar på de nämnda grundarna. Han har vidgått, att han under vistelsen i Tyskland haft "visst samarbete" med tyska lägerledningen. Han bestöder dock att han gjort sig skyldig till brott efter framkomsten till Sverige.

Civets för det anses vara ett misstag, att mannen någon gång kommit med i sjukkvartaret i Ud-  
**Forts. å sid. 3.**

### Slakterikonferens



A. G. Holmberg  
representant till den i Slakterikonferensen.

## Organisatörer på intressant bohuslänssträff

Sveriges slakteriförbund har hållit ombudsmantekonferens i Uddevalla under torsdagen och onsdagen.

Sammanlagt hade ett 25-tal organisatörer och organisationschefer från olika delar av landet samt slakteriförbundets ledning kommit tillföttes. Programmet var omfattande och väl samman-

**Forts. å sid. 3.**

## När Karpato-Ukraina blev ryskt



## Dödsdom avkunnad i Danmark

19-ÅRIG "STIKKERI".

Både fungerat som angivare åt tyskarna.

**KÖPENHAMN 4 juli (TT)** På onsdagsförmiddagen avkunnades rättsdomen utslag i målet mot den 19-åriga "stikkeren" Torben Wulff. Han dömdes till döden. Detta är den första dödsdom som avkunnats enligt den nya strafflagen och det första förrådermål som nått fram till domslut. Inom kort komma ännu två mål, var i åklagaren yrkar dödsstraff, att rättsbehandlas, nämligen dels mot en livspoman som deltagit i flera aktioner och dels mot en "stikker" som angivit tre poliser  
**Forts. å sid. 5.**

## Britterna gå till val på torsdagen

### Resultatet kan väntas först om tre veckor.

**LONDON 4 juli (TT)** Reuters politiska redaktör skriver på onsdagen:

Konservativa-partiets, liberalernas och arbetarpartiets kandidater göra på onsdagen sina sista förberedelser för den egendomliga valdagen i den brittiska författningens historia. Efter röstningen i morgon blir det en paus på tre veckor innan valresultatet tillkännages. Detta beror på att man måste vänta på de brittiska soldaternas rösterna från alla världens krigsgebiets-platser. En del av dessa röster ha redan kommit till Storbritannien, men inte förrän den 26 juli ha alla röster ingiätt, och först då kan resultatet offentliggöras.

De sista dagarna i valkampanjen ha präglats av ökad fräckhet från de politiska profeternas sida. De flesta av dem är bjöda att räkna med en liten konservativ majoritet, men de erkänna alls att

resultatet denna gång är ytterst svårt att förutsäga, beror på omfördelningen av befolkningen  
**Forts. å sid. 5.**

## Svensk uppfinning ett bombsikte av världsklass

INGENJÖR I LINKÖPING

Tillverkning hemdrevs i största hemlighet.

**STOCKHOLM 4 juli (TT)** Ett svenskt bombsikte, som säges stå i klass med världens bästa, uppfanns enl. Expressen.  
**Forts. å sid. 5.**

### Paasikivi:

## Finlands krigsdeltagande kommer nog att utredas

### Även besluten om krigens förlängande undersöks.



Paasikivi.

**HELSINGFORS 4 juli (TT)** Vid riksdagens plenar avgav statsminister Paasikivi följande svar på interpellationen rörande svålgamlandet ut det offentliga livet av personer som alltför djupt varit engagerade i krigsårens tyskorienterade politik:

Fullt naturligt är att medborgarna efter en sådan nationell utlysning som de utskäpade krigens följande varit väl insatta om de behålla en tillförlitlig utredning angående de faktorer vilka lett till kriget, särskilt till det sist. Detta är under våra förhållanden så mycket mer föreställt som många av de allra viktigaste politiska avgöranden som träffats före kriget och under dess sammanfattade under sådan sekretess att endast ett fåtal personer ägt kännedom om dem och att någon offentlig läsning angående många tilldragelser med just sådant värde på vår politiska historia som vid denna tidpunkt ännu föreligger. Ej heller är det något

slutande och sedan riktigheten av denna läst genom utgången bekräftat kräva att de personer vilka gjort sig skyldiga till den felaktiga politiken ställas till ansvar för sin verksamhet. Regeringen är fullt ense med interpellationens framställare däri att de tilldragelser vilka ledde till Finlands deltagande i kriget vid Tysklands sida ävensom övriga därmed sammanhängande omständigheter snarast möjligt borde bli utredda. Regeringen har emottagit att den av föregående regering den 5 februari 1943 tillsatta under utredning ordförandeskommittén arbetande undersökingskommittén på basen av insamlat material skulle kunna uttala sin uppfattning om i vilken mån de personer under vilkas ledning landet inträtt i och utskäpat kriget gjort sig skyldiga till enligt gällande rätt straffbara handlingar. Kommitténs arbete har emellertid beträffligtvis krävt längre tid än i början antogs och något slutligt uttalande har ännu icke kunnat avgivas. Regeringen kommer liksom utan tvekan att utreda den

**Forts. å sid. 5.**

## Danska arbetare vill ha 40-timmarsvecka.

### Även utökad semester kräves.

**KÖPENHAMN 4 juli (TT)** Redan före middagstiden på onsdagen började de första åskådarna infina sig på riksdagsgården med anledning av det behållade stora arbetardemonstrationstiget, vars ledare skola förhandla med arbets- och socialminister för att om möjligt få svar på de nyligen framställda kraven på 40 timmars arbetsvecka, tre veckors semester och uppbländandet av lagen om strejklöslighet. De demonstrerande arbetarna äro icke endast från Burneister & Wain och andra grenar av metallindustrin

utan även från en stor mängd andra arbetsplatser, bl. a. typograferna, varför inga eftermiddagsmiddagar i Köpenhamn utkomma i dag.

Kl. 13.30 hade samlats så många demonstranter på riksdagsgården, att denna icke kunde rymma flera, och till och med gatorna ända till i närheten av Rådhusplatsen voro fyllda med demonstranter som icke kunde komma fram, varför besökarna samlades på Holmen, Slottsplatsen framför Christiansborg. Antalet demonstranter beräknas till mellan 50 000 och 60 000. Något över kl. 14 fick en replikation, bestående av representanter för slakterarbetarna, typograferna, arbetarna på Holmen, samt en del andra stora företag, företräde hos arbets- och socialminister Hedtoft-Hansen.

Arbets- och socialminister Hedtoft-Hansen, som på regeringens vägnar mottog delegationen, hänvisade till statsministerns uttalande till riksdagen.  
**Forts. å sid. 3.**

## Svar i dag i metallstriden

**STOCKHOLM 4 juli (TT)** Resultatet av den senaste omröstningen bland de strejkande metallarbetarna kommer att delges medlingskommissionen kl. 16 på torsdagen. Då skola representanter för Metallindustriarbetareförbundet och Gjuteriförbundet sammanträffa med landsbyråarna Ekblom, Kjellman och Lidén på Arbetsgivareförbundet.

### Varmare.

Västmanlandrådet och västmanlandets försvag till måttlig först övervinning nordlig och snare växlande vind, vackert vädre, något varmare. Skogerack, Kattgatt och

## Kung?



Kronprinsessan Lovisa  
vintas besöka Belgien tron, om kung Leopold abdikerar.

## Ättioåttårig spelman trakterar ännu sin fela Niklas i Liane kan fortfarande de gamla låtarna.

— Jag var just inte stora karlen, när jag började spela, men jag var inte ut något vidare förrän jag blev 16 år, säger den gamle byggspelemanen Niklas Larsen i Liane, Svarteborg.



Niklas Larsen.